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OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO PALÁRIKOVO 

Číslo:  80-152/2022OcU                                 V Palárikove, 28.11.2022 

Zápisnica 

z 1. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Palárikovo, 
konaného dňa 28.11.2022 o 15:00 hod. v zasadacej sále Domu kultúry v Palárikove  s týmto 

programom: 

 

1/ Otvorenie 

a) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

b) správa miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva 

a o výsledku volieb starostu 

c) zloženie sľubu zvoleného starostu 

d) zloženie sľubu zvolených poslancov 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva 

3/ Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie  

4/ Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  

5/ Príhovor zvoleného starostu 

6/ Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisií 

7/ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

    zasadnutie obecného zastupiteľstva 

8/ Schválenie poslancov zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v zmysle § 4 ods.  

    1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine 

9/ Určenie platu starostu 

10/ Zásady odmeňovania poslancov 

11/ Dôležité informácie 

12/ Záver 
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1/ Otvorenie 

 

Po zaznení Hymny Slovenskej republiky otvorila prvé zasadnutie obecného zastupiteľstva 

Mgr. Ľubica  K a r a s o v á, starostka obce. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva 

a ostatných prítomných.     

 

a) Určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

     Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, za overovateľov zápisnice z dnešného 

zasadnutia obecného zastupiteľstva u r č i l a: 

      

     PaedDr. Miroslava Tóthová, poslankyňa OZ a 

    Ing. Peter Kukan, PhD., poslanec OZ 

 

Ďalej za zapisovateľku  u r č i l a: 

           Mgr. Silviu Tóthovú, pracovníčku obce 

 

b) Správa miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva 

a o výsledku voľby starostu 

 

Správa MVK sa k zápisnici prikladá ako príloha pod písmenom „A“.  

 

Podpredsedníčka Miestnej volebnej komisie v Palárikove p. Ing. Darina Krištofová predniesla 

správu MVK o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce.  

 

Starostka obce oznámila, že s účinnosťou od 21.11.2022 zanikol na základe § 25 ods. 2 písm. 

c) zák. č. 359/1990 o obecnom zriadení mandát poslanca obecného zastupiteľstva 

v Palárikove prof. Monike Jankechovej. Na post poslanca obecného zastupiteľstva nastupuje 

ako prvý v poradí náhradník Ing. Peter Kukan, PhD., tejto funkcie sa zhostí po zložení sľubu 

poslanca na dnešnom zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

 

c) Zloženie sľubu zvoleného starostu obce 

 

Predstúpila Mgr. Ľubica Karasová a predniesla sľub starostu obce: „Sľubujem na svoju česť 

a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce a Slovenskej 

republiky, Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné 

právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať podľa svojho 

najlepšieho vedomia a svedomia.“  Pod písomné vyhotovenie sľubu pripojila svoj podpis. 

 

Podpredsedníčka MVK odovzdala starostke osvedčenie o zvolení za starostku obce. 

 

d) Zloženie sľubu zvolených poslancov  

 

Starostka obce Mgr. Ľubica Karasová vyzvala p. Viktora Berkeša, aby verejne predniesol 

sľub poslanca obecného zastupiteľstva. P. Berkeš predniesol sľub: ,,Sľubujem na svoju česť 

a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce, dodržiavať 

Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne 
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predpisy a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať 

podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ Pod písomné vyhotovenie sľubu sa podpísal. 

Podpredsedníčka MVK mu odovzdala osvedčenie o zvolení za poslanca obecného 

zastupiteľstva. Následne boli vyzývaní ostatní poslanci v abecednom poradí na zloženie sľubu 

podpisom pod jeho písomné vyhotovenie: František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris 

Karas, Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. Mário 

Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová. 

 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce predložila program rokovania dnešného obecného 

zastupiteľstva a spýtala sa všetkých prítomných poslancov, či majú  k programu doplnky na 

zaradenie. Keďže podnety na doplnenie neboli predložené, dala hlasovať na odsúhlasenie 

program rokovania. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Bol prijatý nasledovný program: 

 

1/ Otvorenie 

a) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

b) správa miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva 

a o výsledku volieb starostu 

c) zloženie sľubu zvoleného starostu 

d) zloženie sľubu zvolených poslancov 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva 

3/ Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie  

4/ Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  

5/ Príhovor zvoleného starostu 

6/ Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisií 

7/ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

    zasadnutie obecného zastupiteľstva 

8/ Schválenie poslancov zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v zmysle § 4 ods.  

    1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine 

9/ Určenie platu starostu 

10/ Zásady odmeňovania poslancov 

11/ Dôležité informácie 

12/ Záver 
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3/ Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie  

     

Starostka obce predniesla návrh na voľbu mandátovej, návrhovej a volebnej komisie.  

Otvorila rozpravu o návrhu. Nik nemal pripomienky, ani iné návrhy. Rozpravu ukončila. 

  

p. Viktor Berkeš, poslankyňa OZ     

Mgr. Mário Rudinský, poslanec OZ 

PhDr. Katarína Pechová, poslankyňa OZ 

 

Uznesenie č. 1/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

K návrhu na voľbu mandátovej, návrhovej a volebnej komisie.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A1)     z r i a ď u j e  mandátovú komisiu v zložení poslancov:  

Viktor Berkeš, poslanec OZ – predseda,                                                                                                                                           

   PhDr. Katarína Pechová, poslanec OZ 

Mgr. Mário Rudinský, poslanec OZ 

 

A2)    vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  

- overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov no-

vozvoleného obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom 

zákonom prepísaného sľubu, 

- zistiť prípadnú nezlučiteľnosť funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených 

funkcionárov, 

- podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 

 

 

B1)     z r i a ď u j e  volebnú komisiu v zložení poslancov:  

Viktor Berkeš, poslanec OZ – predseda,  

PhDr. Katarína Pechová, poslanec OZ 

Mgr. Mário Rudinský, poslanec OZ 

 

B2)     vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne: 

- dohliadať na priebeh volieb podľa Zákona o obecnom zriadení, overiť sčítanie hla-

sov a podať ustanovujúcemu zastupiteľstvu správu o výsledku volieb. 

 

C1)     z r i a ď u j e  návrhovú komisiu v zložení poslancov:  

Viktor Berkeš, poslanec OZ – predseda,                                       

 PhDr. Katarína Pechová, poslanec OZ 

Mgr. Mário Rudinský, poslanec OZ 

 

C2)     vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  

- sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a 

k postupu rokovania návrhy uznesení. 
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Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

4/  Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  

Starostka obce vyzvala mandátovú komisiu, aby pristúpila k overeniu zloženia sľubu 

poslancov a starostu obce a následne predniesla správu o svojej činnosti. 

Mandátová komisia sa zhostila svojej úlohy a následne jej predseda predniesol správu 

mandátovej komisie, v ktorej skonštatoval, že zákonom predpísaný sľub zložilo 11 poslancov, 

menovite: Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, Ing. Eva 

Kodadová, PhDr. Katarína Pechová, Mgr. Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, 

PaedDr. Miroslava Tóthová  a starostka obce: Mgr. Ľubica Karasová. 

U nikoho nebola zistená nezlučiteľnosť funkcií. Správa mandátovej komisie je prílohou 

zápisnice ako písmeno „B“. 

 

Starostka otvorila rozpravu ku správe mandátovej komisie. Nikto sa neprihlásil, následne 

rozpravu ukončila. 

Uznesenie č. 2/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A) b e r i e   n a    v e d o m i e   

 výsledky voľby starostu a volieb obecného zastupiteľstva, 

 predloženú správu mandátovej komisie 

 

B) k o n š t a t u j e,   ž e novozvolená starostka obce a poslanci novozvoleného obecného 

zastupiteľstva zložili a podpisom potvrdili zákonom predpísaný sľub. 

 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 
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5/  Príhovor zvoleného starostu 

Starostka obce Mgr. Ľubica Karasová sa prihovorila všetkým prítomným. Pred chvíľou sme 

sa slávnostným sľubom zaviazali nasledujúce štyri roky aktívne pracovať pre našu obec 

a všetkých občanov, ktorí nám svojou voľbou prejavili dôveru. Osobne to považuje za poctu  

a zodpovednosť a uviedla, že svoju funkciu prijíma s pokorou a ako veľkú výzvu pre 

nasledujúce obdobie. Poďakovala sa všetkým voličom za prejavenú dôveru. Prihovorila sa 

k poslancom a zablahoželala im k zloženiu sľubu. Vyjadrila nádej na dobrú spoluprácu 

s novým obecným zastupiteľstvom.  

Poďakovala aj doterajším poslancom, ktorým skončil mandát zastupiteľstva ako aj členom 

komisií obecného zastupiteľstva.  

Ďalej poďakovala zamestnancom obce, všetkým organizáciám v obci a všetkým občanom, 

ktorí boli ochotní pomáhať, za spoluprácu pri riešení problémov, riadení obce a organizovaní 

rôznych akcií, za ich prácu, propagáciu a reprezentáciu obce v predchádzajúcom volebnom 

období.  

Vstupovala do volieb tak ako prvý krát s predsavzatím pokračovať v úspešnom, dynamickom 

a všestrannom rozvoji našej obce. Je potrebné využiť potenciál obecného zastupiteľstva 

i všetkých občanov, ktorí budú ochotní a prejavia vôľu pracovať v jednotlivých komisiách 

a mnohých ďalších občanov, ktorí budú nápomocní v každej oblasti. Vyjadrila sa, že za seba 

ponúka pomocnú ruku k spolupráci. Vyzvala na spoluprácu v rozvoji obce.  

 

6/ Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisií 

Starostka obce predniesla návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva v zmysle 

prílohy zápisnice písmeno „C“ a na voľbu ich predsedov a členoch a schválenie tajomníkov. 

Náplň práce je predmetom rokovania. 

 

Uznesenie č. 3/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

K Návrhu na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určeniu náplne ich práce, voľbe 

predsedov a členov komisií   

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove    z r i a ď u j e  

1. komisiu finančnú , pre správu obecného majetku a podnikateľskú činnosť s náplňou 

práce: 

 vypracovávať stanoviská k návrhu rozpočtu obce, k jeho zmenám a doplnkom, 

podieľa sa na kontrole jeho čerpania 

 zaujímať stanoviská k návrhu záverečného účtu obce  

 zaujímať stanoviská k zásadám hospodárenia a nakladania s majetkom obce, ktorý 

jej bol zverený a podieľa sa na kontrole hospodárenia s ním 
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 vypracovávať stanoviská k návrhom na zavedenie alebo zrušenie miestnych daní 

alebo miestnych poplatkov 

 vyjadrovať sa k návrhu na zriadenie a zrušenie účelových fondov 

 zaujímať stanoviská pred rozhodnutím o prijatí úveru alebo pôžičky 

 zaujímať stanoviská k návrhom dohôd o prenájme nehnuteľného majetku obce 

 prerokovávať návrhy majetkových účastí na podnikaní iných právnických 

a fyzických osôb 

 vyjadrovať sa k návrhom na aukčný predaj podľa osobitných predpisov 

 vyjadrovať sa ku koncepčným návrhom rozvoja obchodu, spolupracovať a dávať 

podnety SIO 

 kontrolovať dodržiavanie VZN o trhovom poriadku v obci 

 navrhovať spôsoby získavania finančných zdrojov na investičnú činnosť v obci 

 posudzovať návrhy a poskytovať súčinnosť pri tvorbe a hodnotení finančných do-

padov návrhov územného plánu, investícií, rozvojového programu a verejných sú-

ťaží v zmysle zákona o verejnom obstarávaní 

  

2. komisiu výstavby, územného plánovania, dopravy, verejného poriadku a životného 

prostredia s náplňou práce: 

 spracúvať a predkladať stanoviská ku koncepciám rozvoja obce, k návrhom zá-

väzných stanovísk k investičným zámerom na území obce; 

 spracúvať a predkladať stanoviská k návrhom organizácie dopravy na území obce; 

 predkladať stanoviská k návrhom na zmeny a doplnky územného plánu, 

k návrhom územného plánu zón obce, k zabezpečovaným územno-plánovacím 

podkladom; 

 predkladať stanoviská k návrhom organizácie statickej dopravy, k návrhom zá-

važnejších dopravných úprav, dopravného značenia a k vyhradeniu parkovacích 

miest na území obce; 

 vyjadrovať sa k návrhu rozpočtu obce, k jej stavebným zámerom a odporúča OZ 

prioritné projekty; 

 vyjadrovať sa k spôsobu realizácie výstavby, údržby a správy miestnych komuni-

kácií, verejných priestranstiev a správy nehnuteľností, ktoré sú v majetku obce; 

 vyjadrovať sa osobitne k VZN týkajúcich sa územno-plánovacej a stavebnej čin-

nosti obce, ako aj k záležitostiam ochrany kultúrnych pamiatok v obci 

a kontrolovať spôsob realizácie uznesení zastupiteľstva a dodržiavanie VZN 

v pôsobnosti komisie; 

 vyjadrovať sa k územno-plánovacej, resp. aj k stavebnej dokumentácii iných sub-

jektov v zložitejších prípadoch (keď je obec účastníkom konania); 

 v potrebnom rozsahu spolupracovať s ostatnými komisiami OZ; 

 spracúvať a predkladať stanoviská k návrhom na riešenie bytovej výstavby obce; 

 je poradným orgánom obecného zastupiteľstva, ktorý plní úlohy v oblasti označo-

vania ulíc a iných verejných priestranstiev; 

 vypracovať koncepciu starostlivosti o zeleň v obci a jej financovanie, 

 organizovať brigády v jarnom období pre občanov, školy prípadne škôlky, tiež 

vyčleniť územie v obci pre jednotlivé spoločenské organizácie na údržbu 

a čistotu. V prípade organizácii podmieniť vyplácanie príspevkov obce preukáza-

ním aktivity v prospech obce akou je brigáda, 



 

11 

 

 získavať financie na informovanie verejnosti od mimovládnych organizácií, 

z fondov a grantov, 

 dať dôraz na verejný poriadok napríklad využitím fotopascí na čierne skládky,  

 zapojiť občanov do tvorby verejného poriadku, 

 riešiť odpadové hospodárstvo 

 

3. komisiu sociálnu, bytovú, kultúry, vzdelávania, športu a práce s mládežou s náplňou 

práce: 

 zaoberať sa a riešiť sociálnu a zdravotnícku problematiku občanov obce 

 navrhovať a predkladať stanoviská k návrhom koncepcie rozvoja obce (investičné 

zámery) v oblasti sociálnej starostlivosti, zdravotnej starostlivosti 

a opatrovateľskej služby na území obce 

 vo svojej práci spolupracovať so záujmovými združeniami obyvateľov obce, or-

ganizáciami a nadáciami orientujúcimi sa na zdravotnícku, sociálnu a charitatívnu 

činnosť 

 navrhovať jednorazovú finančnú výpomoc občanom obce 

 rozhodovať o žiadostiach o nájomný byt 

 vykonávať návštevy v domácnostiach pre zistenie skutočného stavu v oblasti svo-

jej pôsobnosti 

 predkladať podnety a návrhy na riešenie problémov vo svojej pôsobnosti 

 spracúvať a predkladať stanoviská k návrhom rozvoja školstva a kultúry na území 

obce k pamiatkovej starostlivosti, k návrhom investičných akcií v oblasti školstva 

a kultúry ku všetkým dôležitým aktivitám a zámerom obce v oblasti práce 

s mládežou a športu 

 spracúvať a predkladať stanoviská k finančným príspevkom poskytovaných obcou 

na výchovno-vzdelávacie školské, kultúrne aktivity a k návrhom investičných zá-

merov na podporu rozvoja mládeže a športu, 

 kontrolovať tvorbu a náplň kroniky, 

 spracúvať a predkladať stanoviská k návrhom rozvoja školstva a kultúry na území 

obce, k pamiatkovej starostlivosti, k návrhom investičných akcií v oblasti školstva 

a kultúry mládeže a športu, 

 vo svojej práci spolupracovať so školskou radou a s príslušnými organizáciami, 

 predkladať OZ podnety a návrhy na riešenie problémov vo svojej pôsobnosti – 

školstvo, kultúra, mládež a šport, 

 plniť ostatné úlohy uložené komisii uzneseniami obecného zastupiteľstva, 

 spracúvať a predkladať stanoviská k projektom a aktivitám podporujúcich zapoje-

nie mládeže do života a rozvoja obce, na prevenciu drogových závislostí a pod. 

 spolupracovať s ostatnými komisiami OZ 

  

4. komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného zá-

ujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. Náplň 

práce a spôsob rokovaní tejto komisie priamo upravuje citovaný zákon a jej osobitne 

schválený rokovací poriadok. 

 

 

 



 

12 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č. 4/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove    

A) v o l í: 

1. predsedu komisie finančnej, pre správu obecného majetku a podnikateľskú činnosť       

Miroslava Rybára, 

2. predsedu komisie výstavby, územného plánovania, dopravy, verejného poriadku  

a životného prostredia   Borisa Karasa, 

3. predsedu komisie sociálnej, bytovej, kultúry, vzdelávania, športu a práce 

s mládežou Mgr. Michaelu Ivaničovú, 

4. predsedu komisie podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov Viktora Berkeša 

 

B) v o l í : 

1.  členov komisie finančnej, pre správu obecného majetku a podnikateľskú činnosť:   

a. poslancov: Viktor Berkeš, Dana Sabová, František Cirok, Ing. Eva Kodadová 

b. odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Ing. Zuzana Šimšíková 

 

2. členov komisie výstavby, územného plánovania, dopravy, verejného poriadku 

a životného prostredia:   

a. poslancov: Ing. Eva Kodadová, Miroslav Rybár, Ing. Peter Kukan, PhD.,  Mgr. 

Mário Rudinský 

b. odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Mgr. Rudolf Kodada, Ing. 

Vladimír Hakke, Miroslav Pápeš 

 

3. členov komisie sociálnej, bytovej, kultúry, športu a práce s mládežou: 

a. poslancov: František Cirok, PhDr. Katarína Pechová, PaedDr. Miroslava 

Tóthová 

b. odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Ivan Mančík, Matúš 

Hlozák,     Mgr. Ivana Ševčíková 

4. členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkci-

onárov poslancov: Mgr. Michaela Ivaničová, PaedDr. Miroslava Tóthová 
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C) s c h v a ľ u j e  

1. tajomníka komisie finančnej, pre správu obecného majetku a podnikateľskú čin-

nosť: Ing. Adela Rusnáková 

2. tajomníka komisie výstavby, územného plánovania, dopravy, verejného poriadku 

a životného prostredia:  JUDr. Kristína Slivoňová 

3. tajomníka komisie sociálnej, bytovej, kultúry, športu a práce s mládežou: Erika 

Galbavá. 
 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 
 

 

7/ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

    zasadnutie obecného zastupiteľstva 

 Starostka obce predniesla návrh na schválenie poslanca, ktorý bude poverený zvolávať    

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v zmysle prílohy zápisnice písmeno „D“. 

 

Uznesenie č. 5/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

K návrhu na schválenie poslanca, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia 

veta zákona o obecnom zriadení. 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

p o v e r u j e  

poslanca PhDr. Katarínu Pechovú zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva 

v prípadoch podľa          § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 10 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., Mgr. Mário Rudinský, Miroslav 

Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 1 – PhDr. Katarína Pechová 
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8/ Schválenie poslancov zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v zmysle § 4  

    ods. 1 zákona č. 36/2002 Z. z. o rodine 

 

Starostka obce predniesla návrh na schválenie poslancov poverených sobášením takto: Mgr. 

Michaela Ivaničová, p. Viktor Berkeš v zmysle prílohy zápisnice písmeno „E“. 

 

Uznesenie č.  6/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

K návrhu na schválenie poslancov zastupiteľstva, ktorí budú poverení sobášením v zmysle § 4 

ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove v zmysle § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine 

s c h v a ľ u j e 

poverenie sobášiacich poslancov pre toto volebné obdobie:  Viktor Berkeš, Mgr. Michaela 

Ivaničová. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

9/ Určenie platu starostu 

 

Starostka obce vyzvala prednostku obecného úradu, aby predniesla informáciu v zmysle 

prílohy zápisnice písmeno „F“. 

Prednostka obecného úradu predniesla informáciu, že na pracovnom stretnutí, ktoré 

predchádzalo zasadnutiu obecného zastupiteľstva sa preberala aj téma plat starostu.  

Keďže starostka bola znovuzvolená a ujíma sa druhého funkčného obdobia, bol predložený 

návrh na schválenie zvýšenia platu starostky o 15 %.  

Ing. Eva Kodadová, poslankyňa obecného zastupiteľstva sa vyjadrila, že minimálny plat 

starostu sa zvyšuje každý rok podľa priemerného zárobku a za seba nesúhlasí s takýmto 

zvýšením.  

Mgr. Mário Rudinský, poslanec obecného zastupiteľstva položil otázku, ktorí poslanci navrhli 

na pracovnom stretnutí zvýšenie platu starostu o 30 % a či si uvedomujú, čo to spraví 

s rozpočtom obce.  
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p. Viktor Berkeš, poslanec obecného zastupiteľstva odpovedal, že zvýšenie o 30 % navrhol on 

a to z dôvodu, že za predchádzajúce štyri roky sa plat starostky nezvyšoval ani raz.  

p. Miroslav Rybár, poslanec obecného zastupiteľstva sa zapojil do diskusie, že z jeho strany 

bol navrhnutý kompromis 15 % vzhľadom na to, že starostka mala uplynulé štyri roky 

základný plat. Vnímam to tak, že si navýšenie platu zaslúži.  

Ing. Peter Kukan, PhD., poslanec obecného zastupiteľstva navrhol, SPLIT – päťpercentné 

rozdelenie, čiže rozdeliť tie percentá na obdobie prvý rok, druhý rok atď. podľa toho, aká 

bude situácia s rozpočtom obce.  

Mgr. Ľubica Karasová, starostka obce poďakovala za návrh na zvýšenie platu, ale odmietla 

z osobných dôvodov. Vyjadrila sa, že do funkcie starostu vstupovala s tým, že ju nezaujímala 

výška platu. Ak sa zmení situácia, daruje zvýšenie na dobročinné účely.  

 

Z rozpravy vyplynulo, že sa nebude hlasovať o plate starostu.  

 

10/ Zásady odmeňovania poslancov 

 

Prednostka obecného úradu predniesla návrh na schválenie Zásad odmeňovania poslancov 

v zmysle prílohy zápisnice písmeno „G“. 

             

Uznesenie č. 7/221128 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ Palárikovo dňa 28.11.2022 

 

K návrhu na schválenie zásad odmeňovania poslancov  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  s c h v a ľ u j e    Zásady odmeňovania poslancov 

Obecného zastupiteľstva v Palárikove podľa predlohy. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 11 – p. Viktor Berkeš, František Cirok, Mgr. Michaela Ivaničová, Boris Karas, 

Ing. Eva Kodadová, Ing. Peter Kukan, PhD., PhDr. Katarína Pechová, Mgr. 

Mário Rudinský, Miroslav Rybár, Dana Sabová, PaedDr. Miroslava Tóthová 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

11/ Dôležité informácie 

 

Starostka obce informovala poslancov, že ich čaká dôležité pracovné stretnutie, na ktorom 

bude nevyhnutné upraviť dokumenty a to: štatút obce, rokovací poriadok, zásady 

hospodárenia s majetkom obce, pretože tie pôvodné boli zrušené prokurátorkou. Ďalej budú 
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rokovať o zmene poplatku za TKO, momentálne je cena za kredit 2,80 € za jeden vývoz, 

návrh je zvýšiť poplatok na 3,90 €. Obec uspela vo výzve na opravu interiéru kultúrneho 

domu, Ministerstvo kultúry pošle dotáciu vo výške 182 tisíc eur.  

       

 

12/ Záver 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť 

a zasadnutie obecného zastupiteľstva  ukončila.  

 

 

Overovatelia:      PaedDr. Miroslava Tóthová 

                                                                         poslankyňa OZ 

 

 

       Ing. Peter Kukan, PhD. 

                                                                             poslanec OZ 

 

            

    

          Mgr. Ľubica K a r a s o v á 

                starostka obce 

 

               JUDr. Kristína S l i v o ň o v á 

             prednostka OcÚ 

 

Zapísala: Mgr. Silvia Tóthová               
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